



Lubelska Izba Rolnicza

Stanowisko Walnego Zgromadzenia Lubelskiej Izby Rolniczej z dnia 18.12.2017 r. w sprawie poselskiego projektu nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt.

Walne Zgromadzenie Lubelskiej Izby Rolniczej nawiązując do stanowisk Zarządu LIR z dnia 16 listopada 2017 r. w sprawie uboju rytualnego oraz projektu nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt wyraża negatywne stanowisko wobec proponowanych zmian w ustawie o ochronie zwierząt.

Proponowany projekt zmiany ustawy, który skierowała grupa parlamentarzystów reprezentowanych przez przedstawiciela wnioskodawców Pana Posła Krzysztofa Czabańskiego w dniu 06.11.2017 r. będzie miał zdecydowanie negatywny wpływ na sytuację w rolnictwie.

Z dużym zaniepokojeniem stwierdzamy, że proponowane zmiany przez część polskich parlamentarzystów kierujących się szeroko pojętym humanitaryzmem, opierają się na jednostronnych badaniach i opiniach osób, które naszym zdaniem nie są autorytetami w zakresie podnoszonych zagadnień. Zmiany w zapisach prawnych w sposób znaczący i nie uzasadniony wzmacniają pozycję organizacji społecznych, których celem statutowym jest ochrona zwierząt.

Zmiany w ustawie, wprowadzenie zapisów dotyczących zakazów spowodują przede wszystkim nieodwracalne skutki gospodarcze dla rolników w działach specjalnych produkcji rolniczej. Dynamicznie rozwijający się eksport wołowiny, który w ostatnich latach zwiększył się ponad trzykrotnie, by osiągnąć wynik w roku 2017 blisko 0,5 miliona ton ciągle utrzymuje swoją tendencję wzrostową. Duża rozpiętość i zróżnicowanie rynków zbytu na wołowinę pozwala na bardziej racjonalne planowanie sprzedaży i hodowli.

Szczególnie dotyczy to rolników z Lubelszczyzny, a zwłaszcza zamieszkałych w regionach dotkniętych ASF, dla których jest to szansa i alternatywa wobec konieczności zaniechania produkcji trzody chlewnej. Produkcja bydła rzeźnego daje możliwość wykorzystania posiadanej infrastruktury budynków inwentarskich, które mogą zostać zaadaptowane w miarę możliwości. Problem dotknie również zakłady mięsne, którym udało się pozyskać partnerów handlowych w krajach trzecich i w tym celu poczyniły już inwestycje.

Zdaniem Walnego Zgromadzenia Lubelskiej Izby Rolniczej wprowadzenie proponowanych regulacji spowoduje spadek opłacalności ważnego sektora przemysłu rolno-spożywczego, a przez to zamyka szansę na zachowanie konkurencyjności na rynku europejskim i światowym.

PREZES
Lubelskiej Izby Rolniczej

Ryszard Burek